ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2019 г. N 1126

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ,

ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕЙ

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ИСПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ В

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить пункт 2 Правил присоединения

информационных систем организаций к

инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных

функций в электронной форме, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2012 г. N 1382 "О

присоединении информационных систем

организаций к инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных

функций в электронной форме" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

53, ст. 7938; 2014, N 30, ст. 4318; 2018, N 49, ст.

7600), подпунктом "а(1)" следующего содержания:

"а(1)) политические партии, имеющие в

соответствии с Федеральным законом "О

политических партиях" право принимать участие

в выборах, присоединяются в целях

осуществления предварительного голосования по

кандидатурам для последующего выдвижения от

политических партий и их региональных

отделений кандидатов в депутаты и на иные

выборные должности в органах государственной

власти;".

2. Определить, что политические партии,

имеющие в соответствии с Федеральным законом

"О политических партиях" право принимать

участие в выборах, вправе использовать

федеральную государственную информационную

систему "Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для

предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронной форме" для

подтверждения факта аутентификации

физических лиц - граждан Российской Федерации,

прошедших ее в целях осуществления

предварительного голосования по кандидатурам

для последующего выдвижения от политических

партий и их региональных отделений

кандидатами в депутаты и на иные выборные

должности в органах государственной власти.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ